
KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

Įtraukiojo ugdymo aktualijos ikimokyklinio ugdymo įstaigoje  

Trukmė 40 akad. val. 

 

Tikslas - tobulinti mokytojų profesines kompetencijas, kurios padėtų spręsti aktualius įtraukties 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos bendruomenėje klausimus taikant veiksmingas  praktikas. 

Uždaviniai: 

1. Suteikti žinių apie įtraukties ikimokyklinio ugdymo įstaigos bendruomenėje įgyvendinimą 
padedant mokytojams reflektuoti savo įstaigos patirtis.  

2. Supažindinti su mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupėmis, ikimokyklinio 
ugdymo įstaigos aplinkų ir ugdymo procesų pritaikymo įvairių ugdymosi poreikių turintiems 
vaikams principais. 

3. Mokyti atpažinti, vertinti vaikų raidos, emocinius, elgesio sunkumus, suprasti individualius 
ugdytinių poreikius, parinkti bei praktiškai taikyti veiksmingas darbo strategijas, metodus. 

 Analizuoti praktines vaikų ugdymo(si), bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais, kolegomis 

situacijas, dalintis profesine patirtimi siekiant vaikų ugdymo(si), jų emocinių bei elgesio 

problemų sprendimo, veiksmingesnės įtraukties įstaigoje. 

 

Įtraukties kontekste kyla daug iššūkių, kaip priimti „kitokius“ vaikus, kaip atpažinti ir atliepti jų 
poreikius ir galimybes. Mokiniai yra labai skirtingi. Ikimokyklinio ugdymo mokytojai, susidūrę su 
probleminiu vaikų elgesiu, dažnai pristinga efektyvių metodų iškilusioms problemoms spręsti, neturi 
pakankamai žinių apie specialiuosius ugdymosi poreikius, elgesio ir emocijų sutrikimus, socialinių 
įgūdžių ugdymo ypatumus skirtingais vaiko amžiaus tarpsniais. Sprendžiant vaikų elgesio problemas 
dažnai orientuojamasi į problemos pasekmes, bet ne į priežastis. Pirmieji pagalbininkai, galintys 
mokytojui padėti geriau suprasti vaiko elgesio ištakas, yra tėvai. Nepavykus įtraukti į pagalbos teikimo 
vaikui procesą tėvus, mokytojai neretai jaučiasi vieniši ir bejėgiai. Temos apie bendravimo ypatumus, 
mokytojo galias ir galimybes, dalijimąsi atsakomybe, paveikumo ir pastangų ribas, bausmės ir 
pasekmės principą bei kitus motyvacinius skatinimo ir drausminimo instrumentus – paprastais 
terminais, su gyvenimiškais pavyzdžiais bus nagrinėjamos šioje programoje. 
Ši programa ikimokyklinio ugdymo mokytojams padės geriau suprasti specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių įtraukties, bendradarbiavimo su ugdytinių tėvais galimybes bei stiprins suaugusiųjų 

gebėjimus atpažinti specialiuosius ugdymosi poreikius, analizuoti vaikų elgesio, emocinių sunkumų 

priežastis ir taikyti korekcijos priemones. Išsiaiškinsime, kaip reikia individualizuoti, diferencijuoti, 

suasmeninti ugdymo procesą. Mokymo programa yra praktinė. 

Programos trukmė – 40 ak. val., iš jų 26 ak. val. - tiesioginio kontakto užsiėmimai, 14 ak. val. - 

savarankiškas darbas. 

Baigę šią programą dalyviai patobulins bendravimo ir bendradarbiavimo, organizacijos tobulinimo, 

pokyčių valdymo ir psichologinės gerovės stiprinimo kompetencijas. 


